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Høringssvar. Indkaldelse af ideer og forslag. 
 
 
Region Hovedstaden har indkaldt til ideer og forslag til Råstofplan 2024 i pe-
rioden fra d.26. oktober 2022 til d.20. december 2022. Ved indkaldelse af 
ideer og forslag sættes gang i processen for udarbejdelse af Råstofplan 2024.  
 
Furesø Kommune henviser til tidligere korrespondance i forbindelse med Rå-
stofplan 2016/2020, særligt vedrørende et interesseområde nord for Bregnerød 
Landsby. Området ved Bregnerød blev som bekendt ikke en del af den endelige 
Råstofplan 2016/2020. 
 
Et enigt Byråd og Danmarks Naturfredningsforening har besluttet at udarbejde 
et fredningsforslag for et område nord for Bregnerød. Området inkluderer det 
område, som var udlagt som interesseområde for råstofgravning i forslag til Re-
gionplan 2016/2020.  
 
Vi holdt lodsejermøde om fredningen 6. december 2022 og arbejder nu videre 
med fredningsforslaget, således at fredningsforslaget kan sendes til Fred-
ningsnævnet i 2023 og få retsvirkning fra 2023. 
 
Region Hovedstaden stiller hovedspørgsmålet ”Hvordan sikrer regionen 
med sin råstofplanlægning og administration af råstofloven en mere bære-
dygtig råstofforsyning”? 
 
Furesø Kommune bakker op om Region Hovedstadens målsætning om at redu-
cere forbruget af primære råstoffer ved at fremme cirkulær økonomi. I kommu-
nens klimaplan DK2020 indgår følgende tiltag: 

 Nybyggeri skal overholde specifikke krav til CO2-udledning fra opfø-
relse, drift og nedrivning af bygningen. 

 Byggematerialer fra eksisterende bygninger skal genanvendes ved opfø-
relse af nye bygninger.  

 En genbrugsplatform for byggematerialer skal etableres. 
 Fremfor at bygge nyt skal eksisterende bygninger energirenoveres.  
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I Furesø Kommuneplan 2021 er fastlagt, at nyt kommunalt byggeri med en en-
treprisesum over 20 millioner kr. ekskl. moms, skal miljøcertificeres og klassi-
ficeres som bæredygtigt byggeri; såfremt der er udviklet danske miljøcertifice-
ringer for bygningstypen. Indtil nu er eller bliver tre af kommunens byggerier 
DGNB-certificeret. 
 
Furesø Kommune finder det vigtigt, at der hurtigt kommer en lovændring på 
området, så regionerne fremadrettet skal koordinere og sikre en råstofforsy-
ning til alle dele af landet på tværs af regionsgrænser. Vi anerkender, at Region 
Hovedstaden indgår i dette arbejde. Vi anerkender også, at Regionen har fokus 
på, at der sker forsvarlig forbrug og produktion af råstoffer, og at der sker mest 
mulig genbrug og genanvendelse af allerede indvundne råstoffer. 
 
 
 
 
 
Venlig hilsen 
Furesø Kommune 


